VII.

litibus Sauli se agglomerat: iamq; ad decē milia creuerat, hostemq; tota ea regiōe palācē insectabatur. Ibi rex sine nimio gaudio parum sui cōpos, qd difficile sit eximiā felicitatē moderato animo ferre, sine per inscitā, dignum quiddā reprehensione admisit. Volēs enim meritas pōenas à Palāstinis ad satietatē repetere, diuis deuorū eū, quicūq; intermissa cede ante noctē cibum caperet, nolēs ante tenebras insequēdi & cedendi finē facere. Paulo pōst cū delati essent ad quādā sylvā Ephrēmidicā tribus refertā apibus, filius Sauli qui nō exaudiuerat patris imprecationes, easq; cōsensu populi ratas habitas, fauum fortē nactus expressum inde mel edebat: & monitus qd pater additis execrationibus interdixisset ne quisquā cibū ante solis occasum sumeret, edere quidē destitit: negauit tamē rectē id à patre factū: maiore enim vi & alacritate hostē persecuturos fuisse, si corpora cibo recurauissent, & longe plures affecuturos fuisse ac trucidaturos. Itaq; caesis Palāstinorum multis milibus, sub uesperā demū eorū castra diripiunt: & inter ceterā prādā magna pecudum copia reperta manant, carnibusq; nōdum à cruore purgatis uescuntur: quod ē uestigio regi à scribis renunciatū est, uulgus militū in Deum peccare, & carnes etiā tum cruētas coquere ac edere. Tum Saulus iubet saxum grāde in mediū prouolui, edicitq; ut super illud pecudes ingulēt, ne ue carnes cum

2 4 sang

sanguine comedat : quia factū hoc Deo displicet. cui edicto cum oēs parerēt, statuit ibi altare, & impositis uictimis holocausta Deo incendit: idq; altare omnium primum à Saulo extructū est. Cumq; eadē nocte priusquā uires & animos resumerēt, hostium reliquias uellet cōficere, & miles haud grauatim imperata faceret, magnā prae se ferēs alacritatē, accito pōtifice iubet cum diuinā super hoc uoluntatē querere, an sibi reliquum hostile exercitum delere permittatur, Pōtifice uerò negante Deum respōsum uelle reddere: Nō temere est, inquit rex, hoc Dei silentiū, qui antehac ultrò solebat quid facto esset opus cōsulere: sed oportet aliquod latens in nobis peccatum esse, quo offensus tacet. Sed iuro per eum ipsum, quòd etiā si filius meus Ionathas peccatū id cōmisisset, ut Deum placē, capitis poenā ab eo exigā, nō sicus quā si de quouis nihil ad cognationē meam pertinēte supplicium sumēdum sit. Tum acclamāte multitudine ut hoc faciat, uniuersos cōf. stitit in unum locum statuit, & ipse cum filio seorsum stans, sorte deprehēsurus quis in culpa sit. cumq; sors Ionathā indicaret, interrogat quid secisset, & cuius peccati sibi esset cōsciūs, Tum ille, Equidē pater, nihil aliud scio, nisi qd heri dū hostē persequor, edicti tui nescius de fauo degustauī, Saulus uerò iurat se eum occisurū, pluris quā genus aut naturā aut affectus, iusiurandum faciēs. Ille ne presenti quidē periculo

culo

culo territus, magno ac generoso animo se prae-
 buit, Nihil, inquit, deprecor pater. Libenter enim
 hanc mortem fero, quae te religione soluat, dum
 prius tam magnificam uictoriam uidere contigit:
 maximum enim mihi fuerit solatium, Palesti-
 norum insolentiam ab Hebraeis esse perdomitam.
 Hac iuuenis indole omnis multitudo ad dolorem
 & miserationem flexa est, iurantque non laturos se
 ut occidatur Ionathas, autor tam luculenta ui-
 ctoria: atque ita iuuenem irato patri eripiunt, &
 uota Deo faciunt ut ipsum immunem a peccato
 faciat. Saulus uictor domum reuertitur, caesis
 circiter sexaginta milibus hostium. Feliciter de-
 inde regnauit, & contra finitimos Ammanitas
 & Moabitas, Palaestinosque & Idumaeos ac
 Amalecitas, & regem Obam multas res gessit pro-
 sperè, Habuit autem liberos mares tres, Ionatham,
 Iesum, Melchisum. Filiae fuerunt ei Merob &
 Michael. Copiarum imperium dedit patrueli
 Abenaro. Is Neri fuit filius, Nerus uero &
 Cis Sauli pater germani fuere Abelia filij,
 Abudabat autem & equitatu & curribus, &
 cum quocumque hoste congressus semper uictor reuer-
 tebatur, ita ut Hebraeorum res ad felicem statum
 perduxerit, & potentiam eorum in tantum au-
 xerit, ut omnibus finitimis essent formidabiles:
 ex iuuentutis uero numero robore ac specie praes-
 tantissimum quemque in suum deligebat satellitium.

Victoria Sauli contra Amalecitas. Cap. VII.

25 Samuel

VIII. *S* Amuel autē ad Saulum ueniens, ait se ad
 I. Reg. 15. illum missum à Deo; ut eum commoneface-
 ret, electiōe Dei cæteris eum in regno prælatum,
 atq; ideo par esse ut ei morē gerat in omnibus:
 quandoquidem ipse præsit populis, Deus autem
 & regibus & cæteris rebus omnibus. Hæc igitur,
 inquit, sunt mādātā domini: Quoniā Amaleciti
 Hebræos in deserto multis affecerunt iniurijs,
 dum egressi ex Aegypto in eā quā nunc tenēt
 regionē proficiscuntur, oportet iusto bello in eos
 uindicare, & denictos internecione delere: san-
 req; in omnē sexum ac ætatem, & has illis pro
 iniurijs patribus olim illatis poenas repēdere: ac
 ne iumentis quidē alijsq; pecudibus parcere, aut
 inde quicquā prædæ nomine usurpare, sed omnia
 Deo sacra esse, ut iuxta Moysis præceptum
 Amalecitarum nomē è rerū natura deleatur.
 Pollicitus est Saulus facturum se omnia: & ra-
 tus obedientiam in hoc consistere, si non pa-
 rēret tantum, sed etiam quā celerrimē mā-
 data exsequeretur: confestim omnes undiq; co-
 pias contrahit, & recensito apud Galgala mi-
 lite, absq; tribu Iuda circiter quadringenta mi-
 lia comperit, quæ tribus ex suo tantum delecta
 præbuit triginta milia. Saulus autem Ama-
 lecitarum terrā cū exercitu irrumpeus, pluribus
 locis insidias circa torrentē disposuit, ut nō solū
 marie aperto eos infestaret, sed ex improviso
 etiā per uias circumuictos opprimeret. Postremo

magno

magno praelio in fugã uersos non prius persequi
 destitit, quã ad unũ omnes ferro tolleret. Quod
 opus posteaquã ita ut diuinitus prædictum fue-
 rat successit, oppidatim bellum circumferre cœ-
 pit: quorũ aliquot machinis, alia cuniculis &
 operibus, nõnulla fame, siti, alijsq; modis cũ ex-
 pugnaver, usq; ad mulieres & pueros cadibus
 grassatus est, nec crudele nec inhumanũ hoc ra-
 tus: primũ quòd in hostẽ seniret, deinde quòd
 iussu Dei, cui non parẽre periculosum est. Cepit
 etiam regẽ hostium Agagum, cuius magnitu-
 dinem ac pulchritudinẽ corporis miratus, ser-
 uare eum decreuit, idq; nõ ex Dei sententia, sed
 uictus affectu proprio, incõcessam miserendi li-
 centiam suo periculo sibi usurpans. Deus enim
 ita Amalecitas oderat, ut ne infantibus quidẽ
 parceret, quos natura ipsa miseratione cæteris
 digniores esse uoluit. Saulus autẽ regem ipsum
 hostiũ, & malorũ omnium Hebræis autorẽ ser-
 uauit, pluris eius formã quã Dei mãdata fa-
 ciens. Hoc eius peccatũ imitatus est mox popu-
 lus: & ipsi enim iumentis ac pecoribus peperce-
 runt, in prædam cõtra Dei mandatũ abactis: pe-
 cunias etiã cæterasq; opes diripuerũt, nihil per-
 dentes nisi cõtempribile. Itaq; deuictis omnibus
 à Pelusio, quæ urbs est in Aegypti finibus, usq;
 ad rubrum mare, totã eam regionẽ. Saulus ua-
 stauit, sola Sicimitarum gente intacta, qui in
 Madianæ terræ medietate habitant. Hos ante
 belli

belli principium admonuit per nuntios, ut secederent, neue res suas cum Amalecitarū rebus miscerent, ne ex eo bello & ad ipsos cladis aliquid perueniret. Studere enim se eorū incolumitati, propter cognationē qua illis cum Raguēl

IX. *Moyſis ſocero intercedebat.* Atq; ita Saulus, ac ſi nihil eſſet prætermiſſum ex ijs, quæ propheta iuxta Dei uoluntatē de bello gerēdo mandauerat, ſed omnia fuiſſent ad unguē obſeruatata, lætus uictoria domū reuertitur. Deus autē offenſus eſt quòd regi erat parciū, & quòd populus pecudes in prædā uerterat, cum ipſe uenerum permiſiſſet. Iniquū erat cuius ope uictoria conigiſſet, eius mādātā cōtemni, etiam ſi is mortalis aliquis rex fuiſſet. Admonēs igitur ea dē re prophetā, ait ſe pœnitere Saulum elegiſſe, qui non curet iuſſa ſua exequi, ſed malit quicquid ipſi uiſum fuerit facere. His auditis Samuel uehementer cōturbatus, per totam noctē fuſis precibus Deum Saulo conciliare conabatur. At ille quantumlibet à propheta rogatus ueniam regi nō annuit, quòd nō placeret peccata donari in gratiam deprecatoris: quæ nō aliunde magis naſcantur, quam ex nimia eorū in quos peccatur indulgentia: qui dum lenitatis gloriā aucupantur, imprudentes maiorē delinquēdi anſam offerunt. Poſtquā igitur Deus preces prophete non admiſit, & ſatis apparuit flecti eū nō poſſe, prima luce Samuel ad regem, Galgalis tunc agentem